
RESULTADO DO SORTEIO E  CONVOCATÓRIA PARA MATRÍCULA

EDITAL N° 207, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025

PROGRAMA MULHERES MIL

CURSO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL PARA PRODUTORA DE DERIVADOS DO LEITE–
MODALIDADE PRESENCIAL

PROCESSO DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO DE BOLSA FORMAÇÃO PARA CANDIDATAS AO CURSO DE
FORMAÇÃO INICIAL DO INSTITUTO FEDERAL BAIANO – CAMPUS ITAPETINGA - CURSO FORMAÇÃO

EM PRODUTORA DE DERIVADOS DO LEITE

A Comissão Interna responsável pela execução do Programa Mulheres Mil, no âmbito do IF Baiano - campus
Itape"nga, designada pela PORTARIA 105/2025 - ITA-GAB/ITA-DG/RET/IFBAIANO, de 2 de setembro de
2025, torna pública o RESULTADO DO SORTEIO e a CONVOCATÓRIA PARA MATRÍCULA  do Edital N° 207,
DE 30 DE SETEMBRO DE 2025, conforme segue:

1. Conforme o item 4.5, no ato de matrícula devem ser apresentados os documentos abaixo:

4.5. No ato da matrícula, a candidata deverá entregar os seguintes documentos originais e cópias:

a) Documento Oficial de Iden"ficação;
b) CPF;
c) Comprovante de residência, atestando residência no município de Itape"nga;
d) Comprovante de escolaridade de Ensino Fundamental I Completo (1º a 5º ano ou an"gas 1ª a 4ª série); ou
de nível acima ou autodeclaração de escolaridade (ANEXO IV);
e) Documento Oficial de Iden"ficação do responsável (quando a candidata for menor de 18 anos);
f) Comprovante bancário contendo numeração da agência e conta-corrente, poupança ou conta digital em
nome da candidata (não será aceita conta de terceiros em nenhuma hipótese);
g) Comprovante de inscrição no CADUNICO (folha resumo);
h) Ques"onário Socioeconômico (ANEXO III); e
i) Termo de Consen"mento de U"lização de Imagem Pessoal (ANEXO V).

RESULTADO DE DISCENTES SORTEADAS

1. Elaine Vieira Santos

2. Natasha Paloma Moreira Nascimento

3. Thais da Silva de Souza

4. Maria Aparecida Vita de Souza

5. Bruna Santos Costa

6. Eloísa Costa Vieira da Silva

7. Zelia Jesus dos Santos

8. Valéria Fernandes Oliveira



9. Naete Silva Santana

10. Débora de Oliveira Santos

11. Euzeny Matos Melo

12. Maria Fernanda Ribeiro da Silva

13. Thaina Oliveira Moinho

14. Fernanda Marques Rocha Souza

15. Kaylanne Santos Oliveira

16. Simone Ferreira da Silva Santos

17. Amanda Santos Messias

18. Angelina Mota Chaves Baraúna

19. Laryssa Souza Santos da Silva

20. Patrícia Nascimento de Almeida

21. Tayla Karen Santana Cunha

22. Geovana Alves dos Santos

23. Isadora de Andrade Silva

24. LeOcia Aquino de Souza

25. Rebeca de Oliveira Pires

26. Flávia Ribeiro Lima

27. Lidiane Nascimento de Almeida Lima

28. Cecília Costa de Assis

29. Midia de Jesus Estrela Santos

30. Michele Bispo de França

31. Vanuza Novaes Santos

32. Deisiane Oliveira da Silva

33. Ana Vitória Prado Marques

34. Andressa Fontes da Silva

35. Kethely Loany Félix Lima

36. Maria Vitória Antunes Alves da Luz

37. Sarah Hávyla Alves Costa

38. Rozeni Rodrigues Fonseca

39. Anne Gabrielle Barreto Santos

40. Elaine Alves Carvalho

As matrículas serão realizadas na Secretaria de Registros Acadêmicos, situada no
endereço Endereço: Km 02 - Clerolandia, Itape"nga/Bahia, CEP: 45700-000 Telefone: (77) 99969-



7107.

Dia 08 de outubro (quinta-feira)
Horário 13h30 - 16h

Amanda Santos Messias

Ana Vitória Prado Marques

Andressa Fontes da Silva

Angelina Mota Chaves Baraúna

Anne Gabrielle Barreto Santos

Bruna Santos Costa

Cecília Costa de Assis

Deisiane Oliveira da Silva

Débora de Oliveira Santos

Elaine Alves Carvalho

Elaine Vieira Santos

Eloísa Costa Vieira da Silva

Euzeny Matos Melo

Fernanda Marques Rocha Souza

Flávia Ribeiro Lima

Geovana Alves dos Santos

Isadora de Andrade Silva

Kaylanne Santos Oliveira

Kethely Loany Félix Lima

Laryssa Souza Santos da Silva

Dia 09 de outubro (quinta-feira)
Horário 13h30 - 16h

LeOcia Aquino de Souza

Lidiane Nascimento de Almeida Lima

Maria Aparecida Vita de Souza

Maria Fernanda Ribeiro da Silva

Maria Vitória Antunes Alves da Luz

Michele Bispo de França

Midia de Jesus Estrela Santos

Naete Silva Santana



Natasha Paloma Moreira Nascimento

Patrícia Nascimento de Almeida

Rebeca de Oliveira Pires

Rozeni Rodrigues Fonseca

Sarah Hávyla Alves Costa

Simone Ferreira da Silva Santos

Tayla Karen Santana Cunha

Thaina Oliveira Moinho

Thais da Silva de Souza

Valéria Fernandes Oliveira

Vanuza Novaes Santos

Zelia Jesus dos Santos

OBSERVAÇÃO: As candidatas excedentes serão incluídas em uma lista de espera, que será u"lizada caso haja
vagas devido à não efe"vação da matrícula das candidatas sorteadas. A convocação das candidatas em lista de
espera, se houver vagas disponíveis, será realizada no dia 13 de outubro.

LISTA DE ESPERA

1. Ageni Silva dos Santos

2. Alessandra da Silva Maia

3. Ana Paula Cardoso Brito

4. Elimara Barbosa Soares Souza

5. Evelyn Soares Santos

6. Juliana Lima dos Santos

7. Ketly Prado Trindade

8. Laiane Pereira Alves

9. Lucilene Nonato Gomes

10. Maria Olivia Cunha Peixoto

11. Natanny Patrícia Oliveira da Cruz Silva

12. Saionara Pereira

13. Sâmi Mota Barauna

14. Samily Rodrigues Marins

15. Telma Machado Almeida

16. Claudia Maria Soares Oliveira

17. Maria Olivia Cunha Peixoto



Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

18. Claudia Maria Soares Oliveira

O sorteio foi realizado no dia 07 de outubro de 2025, no auditório do campus Itape"nga, conforme amplamente
divulgado na LISTA DE HOMOLOGAÇÃO. O link do sorteio encontra-se disponível para consulta e poderá ser
solicitado à Comissão.

Itape"nga/BA, 07 de outubro de 2025

Documento assinado eletronicamente por:

Renatta Soares Souza, TECNICO EM ALIMENTOS E LATICINIOS, em 07/10/2025 15:43:53.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/10/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:
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56e5d890b1
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